
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS MAUÉS 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL – GDG 

 

 

 

Campus Maués  

PORTARIA Nº 082/2023 – GDG/CMA/IFAM, DE 02 DE JUNHO DE 2023. 

 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - CAMPUS MAUÉS 

(IFAM/CMA), nomeado pela Portaria nº 936 – GR/IFAM, de 29 de junho de 2023, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias; 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade da Coordenação de Extensão, em atender as 

demandas de Estágio Supervisionado, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

I. DESIGNAR, partir de 02 de junho de 2023, a servidora HELOÍDE DE LIMA 

CAVALCANTE, Professora EBTT, matrícula SIAPE: 3263327, como Supervisora de Estágio 

Curricular Obrigatório dos discentes do campus Maués, sob a responsabilidade da 

Coordenadora Titular para auxiliar no processo de ensino, pesquisa e extensão. 

 

À Coordenação de Gestão de Pessoas para providências que se fizerem necessárias. 

 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 
Diretor-Geral pro tempore do campus Maués 

Port. N.º 936 – GR/IFAM/2023 


		2023-06-02T11:27:37-0300




